
Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Zápis z      jednání      Výkonného  výboru  ČASQ č. 7/2022  

Termín jednání: 22.9.2022
Místo jednání: Skype
Členové VV: Tomáš Cvikl, Mar n Grigar, Pavel Holinka, Jan Mu na, Jan Roll
Omluveni:                
Hosté: Eva Feřteková, Tomáš Fořter, Renata Svobodová

Program jednání:
1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z něj vyplývajících
2. Hospodaření
3. Soutěže
4. Junioři
5. Reprezentace
6. Významné akce
7. 30 let Českého squashe
8. Informace členů VV a komisí
9. Různé

* * *

1. KONTROLA MINULÉHO ZÁPISU A ÚKOLŮ Z NĚJ VYPLÝVAJÍCÍCH  
VV provedl kontrolu minulého zápisu. VV konstatoval splnění všech úkolů z minulého zápisu. 

2.    HOSPODAŘENÍ
Tomáš Fořter informoval o aktuálním stavu hospodaření roku 2022. Čerpání aktualizovaného rozpočtu pro rok
2022 probíhá podle plánu. 

Tomáš Fořter informoval o tom, že Národní sportovní agentura (NSA) prodloužila termín pro podávání žádos
2. kola výzvy dotačního tulu Můj klub pro rok 2022, o kterém jsme informovali v minulém zápise. Uzávěrka
přihlášek je nyní 26.9.2022. Toto 2. kolo je určeno pro sportovní kluby pracující s mládeží, které buď nepodaly
žádost  v  1.  kole  nebo  jejich  žádost  v  1.  kole  nesplňovala  základní  náležitos  a  byly  o  tom ze  strany NSA
vyrozuměny. VV vyzývá kluby, které pracují  s mládeží a splňují podmínky pro účast v  2. kole a svou žádost
nepodaly, aby se přihlásily. Více informací k výzvě najdete na webu NSA (www.agenturasport.cz). Obecnější
informace můžete získat i na sekretariátu. 

3.    SOUTĚŽE
Pavel  Holinka předložil  Soutěžní  komisí  připravený  návrh aktualizovaného znění  Soutěžního a klasifikačního
řádu ČASQ.  VV se shodl,  že v průběhu příš ho týdne návrh prodiskutuje a do konce příš ho týdne schválí
konečnou verzi per rolam. 

Pavel Holinka navrhl do rozpočtu ČASQ pro rok 2023 zařadit položku odměny za práci pro Komisi rozhodčích ve
výši  20 000 Kč ročně. VV jeho návrh projednal a schválil.  Pro rok 2022 VV odsouhlasil odměnu pro Komisi
rozhodčích ve výši 10 000 Kč. 

VV pověřil Soutěžní komisi, aby připravila rozlosování a přesná pravidla soutěže smíšených družstev a následně
ve spolupráci se sekretariátem ČASQ, aby oslovila kluby, aby pro novou soutěž vytvořily soupisky, aby soutěž
mohla být plně připravena do 7.10.2023.



Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

4.    JUNIOŘI
Jan Mu na přednesl návrh nominace reprezentace juniorů pro sezónu 2022/2023. VV jeho návrh projednal a
schválil. Nominace juniorské reprezentace je přílohou tohoto zápisu. 

Jan Mu na dále informoval, že byla vypočítána plošná podpora pro kluby pracující s mládeží za minulou sezónu
2021/2022. Částky plošné podpory jsou součás  Rozhodnu  o přidělení podpory za měsíc srpen 2022, které
bylo klubům rozesláno.

Jan Mu na informoval o prvním reprezentačním tréninkovém kempu juniorů, kterého se v Ostravě v SC FAJNE
ve  dnech  10.-11.9.2023  zúčastnilo  28  juniorů  a  5  trenérů.  Úvodní  kemp  sezóny  byl  tradičně  zaměřen  na
testování fyzické kondice i squashových dovednos . Soiučasně je naplánovaný další tréninkový kemp, který se
bude konat 26.-28. října v Brně.

5.    REPREZENTACE
VV projednal účast českých hráček a hráčů (celkem 33) na MS masters ve Wroclawi v Polsku a poděkoval jim za
kvalitní reprezentaci Českého squashe. VV zejména gratuluje Olze Kolářové k zisku stříbrné medaile v kategorii
žen  nad  35  let,  která  je  historicky  první  českou  medailí  z  MS  masters.  Další  kvalitní  umístění  získaly  Eva
Feřteková  (4.  v  kategorii  nad 35 let),  Hana  Vavříková  (4.  v  kategorii  nad  40  let),  Denisa  Sládečková  (6.  v
kategorii nad 35 let) a Denisa Linhartová (6. v kategorii nad 50 let). Nejlepšího umístění z českých mužů dosáhl
Aleš Knotek (20. v kategorii nad 40 let). 

VV gratuluje Viktoru Byrtusovi k zisku tulu na Mistrovství Evropy klubů, který získal jako člen německého týmu
SC Paderborn.  

Tomáš Fořter informoval VV o náhlé změně rozhodnu  ČAUS (Česká asociace univerzitního sportu) v otázce
finanční podpory účas  českého týmu na Akademickém MS v Egyptě v listopadu 2023. Přes původní dohodu, že
ČAUS finančně zajis  účast kompletního týmu (3 muži, 2 ženy, 1 trenér), nám bylo z jejich strany ve středu 21.
září oznámeno, že své rozhodnu  změnili a podpoří účast pouze 1 hráče v soutěži jednotlivců (Ondřej Vorlíček).
Na základě naší žádos  o přehodnocení tohoto rozhodnu  podané po skončení jednání VV, potom v pátek 23.
září odsouhlasili i podporu pro dalšího hráče – Davida Zemana. 

6.    VÝZNAMNÉ AKCE 
Tomáš Fořter infomoval o přípravách Czech junior open a MEJ do 15 a 17 let 2023, které probíhají podle plánu. 

Tomáš Cvikl informoval o přípravách MČR žen, mužů a masters 2023, které se bude konat v Praze. 

7.    30 LET ČESKÉHO SQUASHE
Mar n Grigar infomoval o přípravách kampaně 30 let Českého squashe. Výročí 30 let od založení České 
asociace squashe připadá na 23.11.2022. V duchu oslav 30. výročí se bude nést celá nadcházející sezóna. V 
jejím průběhu se na webu i sociálních sí ch budou pravidelně objevovat články s téma kou historie Českého 
squashe a rozhovory s největšími osobnostmi Českého squashe z průběhu jeho 30 let. V rámci MČR žen, mužů a
masters 2023 pak oslavy vyvrcholí setkáním pozvaných osobnos  a také bude pokřtěna publikace vydaná k 
tomuto výročí.

8.    INFORMACE ČLENŮ VV A KOMISÍ
Jan Roll informoval o chystané trenérské konferenci ESF ve Vídni, které se v říjnu zúčastní celkem 9 českých 
trenérů. ČASQ všem uhradila účastnický poplatek a cestu a reprezentačním trenérům i ubytování. 

9.    RŮZNÉ
VV vyzývá kluby, které tak ještě neučinily,  aby kontaktovaly sekretariát a domluvily se na předání míčků za
sezónu 2021/2022. 

VV  vyzývá  kluby,  které  mají  zájem  o zapůjčení  nafukovacího  kurtu  pro  propagační  a  náborové  účely,  aby
kontaktovaly Evu Feřtekovou (fertekova@czechsquash.cz).

VV vyzývá členy i kluby k zasílání připomínek, námětů, podnětů a návrhů k činnos  ČASQ ve všech oblastech, a
to na sekretariát ČASQ (info@czechsquash.cz). 



Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Termín příš ho jednání VV ČASQ byl stanoven na 20.10.2022 od 18:00.
                                                              

                                                                            
      
    Zapsal:  Tomáš Fořter    Kontroloval: Tomáš Cvikl


